ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 февраля 2008 г. № 45
Об утверждении порядка льготного обеспечения аптеками отдельных категорий граждан перевязочными материалами по рецептам врачей

На основании Положения о порядке бесплатного и льготного обеспечения лекарственными средствами и перевязочными материалами отдельных категорий граждан, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 ноября 2007 г. № 1650 «О некоторых вопросах бесплатного и льготного обеспечения лекарственными средствами и перевязочными материалами отдельных категорий граждан», Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что аптеки, указанные в пункте 7 Положения о порядке бесплатного и льготного обеспечения лекарственными средствами и перевязочными материалами отдельных категорий граждан, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 ноября 2007 г. № 1650 «О некоторых вопросах бесплатного и льготного обеспечения лекарственными средствами и перевязочными материалами отдельных категорий граждан» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 303, 5/26369), обеспечивают граждан, указанных в пункте 2 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 14 июня 2007 года «О государственных социальных льготах, правах и гарантиях для отдельных категорий граждан» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 147, 2/1336), перевязочными материалами по перечню согласно приложению со скидкой 90 процентов от их стоимости.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Министр
	В.И.Жарко

	Приложение

к постановлению
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

27.02.2008 № 45

ПЕРЕЧЕНЬ
перевязочных материалов

1. Бинты марлевые медицинские нестерильные различных размеров.

2. Бинты марлевые медицинские стерильные различных размеров.

3. Вата медицинская нестерильная фасованная по 50, 100 и 250 граммов.

4. Пакет перевязочный стерильный индивидуальный.

5. Пакет перевязочный стерильный обыкновенный.

6. Салфетки марлевые медицинские стерильные различных размеров.